

Provincia di Benevento

SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 2146 DEL 12/11/2021

OGGETTO: Procedimento Civile Sez. Lavoro Tribunale Benevento RG n. 4766/2019 Nardone

Franco c/o Provincia Benevento + Avv. Boccalone Nicola. Impegno di spesa e

liquidazione per competenze legali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE

- con nota protocollo generale n. 24449 del 2.11.21 l'Avv Nicola Boccalone presentava richiesta di ristoro per patrocinio legale ai sensi dell'art. 28 C.C.N.L. 2000 in relazione al procedimento giudiziario promosso a carico dell'Ente Provincia e a suo carico per fatti e atti direttamente connessi all'espletamento del Suo incarico ed all'adempimento delle Sue funzioni di Direttore generale dell'Ente :
- Che l'Avv Nicola Boccalone comunicava la nomina del suo difensore nella persona dell'Avv Andrea Abbamonte e successivamente allegando fatture di pagamento quietanzate effettuata al suo legale ;
- Il giudizio in oggetto, risulta definito con sentenza n.1352/20 R.G. 4766/19 emanata dal Tribunale di Benevento Sezione Lavoro.
- con pro-forma di n.2 fatture n.205/2021 per € 4.000,00 e 189/2021 per € 1.172,01 (fase cautelare/sospensiva) , che si allegano in copia, l'Avv Nicola Boccalone per il suo legale designato avvocato Abbamonte Andrea ha provveduto alla liquidazione delle competenze maturate (fatture quietanzate) in relazione all'attività svolta quantizzate in complessivi € 5.172,01(fase cautelare + merito) comprensive di ogni onere di legge .

VERIFICATA la congruità della spesa in relazione ai minimi tariffari dettati dal D.M. 55/2014.

<u>VISTA</u> la Sentenza n. 1352/2020 del Tribunale di Benevento che ha respinto la domanda del ricorrente sia nei confronti della Provincia che dell'Avv. Nicola Boccalone, sia per la fase cautelare che per il merito compensando le spese.

VISTO l'art. 4 c.2 e art.16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001

VISTO l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

<u>VISTA</u> la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.2006 di approvazione del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi della Provincia di Benevento" e s.m.i.

<u>VISTO</u> il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e da ultimo la Determinazione n. 1837 del 05.10.2021 e connessi atti amministrativi e consequenziali con i quali è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e anche la delega di funzioni gestionali per il Settore Avvocatura ai sensi dell'art. 17, comma 1 bis D.Lgs n. 165/2001.

<u>RITENUTO</u>, necessario dover provvedere ad impegnare sul cap. 3702.1 e liquidare l'importo complessivo di € 5.172,01 per il pagamento da effettuare in favore dell'avv. Nicola Boccalone che ha anticipato e pagato il suo legale Avv Andrea Abbamonte per le competenze maturate in relazione all'attività legale svolta.

<u>DATO ATTO</u> della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

ATTESTATA l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale ai sensi dell'art. 6 comma 2 e art. 7 del codice di comportamento DPR n. 62/2013 e art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.

DETERMINA

Per le spiegazioni in premessa addotte e da valere qui come motivazione ai sensi dell'art. 3 Legge 241/90 e s.m.i.

<u>di impegnare</u> la somma di € **5.172,01** per il pagamento a saldo della spesa sostenuta per il procedimento sentenza n.1352/20 R.G. 4766/19 emanata dal Tribunale di Benevento Sezione Lavoro, Nardone Franco c/o Provincia Benevento + Avv. Boccalone Nicola, e favorevole sia per la Provincia che per il Direttore generale nominato Avv. Nicola Boccalone, con compensazione delle spese.

<u>di provvedere</u> <u>a liquidare</u> la spesa di € 5.172,01 in favore dell'Avv. Nicola Boccalone Banco di Napoli-Filiale di Benevento IBAN : IT36-K030-6915-0031-0000-0000-320 quale anticipatario delle fatture quietanzate n.205/2021 e 189/2021 spese in favore del suo legale Avv. Andrea Abbamonte ;

<u>di trasmettere</u> la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AVVOCATURA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

<u>UFFICIO IMPEGNI</u> REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo 1.03.02.11.006		Missione 01.02		Capitolo 3702.1	Esercizio 2021
569	N. 2840	€ 5.172,01	Impegno collegato	N. 0	€ 0,00

Descrizione Creditore

Diversi

Descrizione Impegni Assunti

Procedimento Civile Sez. Lavoro Tribunale Benevento RG n. 4766/2019 Nardone Franco c/o Provincia Benevento + Avv. Boccalone Nicola.Impegno di spesa e liquidazione per competenze legali.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE

f.to (Avv. Nicola Boccalone)

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

<u>UFFICIO LIQUIDAZIONI</u>

LIQUIDAZIONI

Descrizione Creditore

Titolo		Missione		Capitolo	Esercizio
1.03.02.11.006		01.02		3702.1	2021
Impegno	Importo Impegno	Sub-Impegno	Importo Sub-Impegno	Liquidazione	Importo Liquidazione
N. 2840	€ 5.172,01	N. 0	€ 0,00	N. 3598	€ 5.172,01

Diversi

Descrizione Impegni Assunti

Procedimento Civile Sez. Lavoro Tribunale Benevento RG n. 4766/2019 Nardone Franco c/o Provincia Benevento + Avv. Boccalone Nicola.Impegno di spesa e liquidazione per competenze legali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE

f.to (Avv. Nicola Boccalone)